APROVADO
.discussão

emJ i_/ ij£_ _ _ _ _ _ K Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
4

1#^ PRESIDENTE
rfaSISi

INDICAÇÃO N° 08/2016. Em, 12 de Fevereiro de 2016.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO UM POSTO DA
JUNTA DE SERVIÇO MILITAR NO 2o DISTRITO DE
CABO FRIO.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao
Exmo. Sr. Prefeito um Posto da Junta de Serviço Militar no 2o Distrito de Cabo
Frio, no Bairro Tamoios.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2016.

ALEXANDRE CARVALHO DA SILVA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta proposição visa atender aos moradores desta localidade do 2o Distrito,
podendo ser instalado no Bairro Tamoios.

Tendo em vista a dificuldade de locomoção dos jovens e muitos deles
com seus acompanhantes e deficientes físicos assim encarecendo o custo da
passagem e tendo em vista o pagamento das taxas do serviço militar e outros
gastos como: alimentação, xerox de documentos, fotos e até mesmo não podendo
resolver a sua situação e tendo que retornar mais de uma vez e com isto tendo este
gasto dobrado.

Com este posto podemos atender os jovens que precisam estar quite com
o serviço militar.

Assim sendo venho solicitar a instalação de um posto de atendimento da
Junta de Serviço Militar para melhor atendermos a população do 2o Distrito.

Por estas as razões que nos levaram a apresentar a indicação acima,
esperamos pela apreciação e pelo apoio dos Nobres Vereadores, para a devida
aprovação.